
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR42U/00001745E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Contrato Menor suministro abierto de material de hostelería para prácticas de
cursos impartidos en el aula de hostelería de la ESENGRA

Contrato Menor suministro abierto de material de hostelería para prácticas de cursos impartidos en el aula deDescripción 
hostelería de la ESENGRA
Valor estimado del contrato 12.892 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.599,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.892 EUR.

Clasificación CPV
39221100 - Utensilios de cocina.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Los materiales deberán ser entregados en un plazo de treinta días, desde la notificación de la
adjudicación, teniendo como fecha tope el 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Servicio de Aprovisionamiento de la ESENGRA (C/ Pilar s/n, 15590 Ferrol).
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación acuerda la adjudicación a la oferta más ventajosa para la Administración.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 7.541,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.912,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EURONAVAL SERVICIOS INTEGRALES SL
NIF B72138332
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PITAGORAS 17
(11500) EL PUERTO DE SANTA MARIA España

Contacto

Teléfono 681040314
Correo Electrónico juanjose.galindo@euronaval.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.892 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.599,32 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda la adjudicación a la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días desde la fecha de notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato Menor suministro abierto de material de hostelería para prácticas de cursos impartidos en el aula de hostelería de
la ESENGRA
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87097214-9a63-42c1-a3f5-8bb900ba97a5


Lugar

Sala de licitaciones ARFER

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:22 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 03/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 09:00
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Directiva
de Aplicación 2014/24/EU sobre Contratación Pública.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2F%2BIMrsHtkU kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013818764 |  2024-000796068 | Fri, 19 Jul 2024 13:52:54:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126774638553041869215902888714255515441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2F%2BIMrsHtkUkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

